Администрация муниципального района
«Тунгиро-Олёкминский район»
Забайкальского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Тупик

[bookmark: _GoBack]от  23 марта 2020 г.                                                                                №    39

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка населения муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» на 2020 год.

1. В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке, формировании и реализации программ Тунгиро-Олёкминского района, утвержденным постановлением главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» от 08.12.2015 г. № 212, Уставом муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», администрация муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» постановляет:
2.Внести изменения в муниципальную программу  «Социальная поддержка населения муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» на 2020 год» утвержденную постановлением главы администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» от 08 октября 2019 года № 207.
3. Исключить из перечня программных мероприятий:
а) п. 5: «Оказание помощи путём приобретения твёрдого топлива (дров) особо нуждающимся одиноким гражданам и семьям с несовершеннолетними детьми».
4 . Изложить в перечне программных мероприятий п. 6 в новой редакции «Предоставление единовременной выплаты: ветеранам Великой Отечественной войны, вдовам участников Великой Отечественной войны, гражданам, приравненным к труженикам тыла, гражданам категории «Дети войны»» с финансовым обеспечением 96,50 тыс. руб.
4.1. Изложить в перечне программных мероприятий п. 13  в новой редакции «Организация и проведение социально-значимых мероприятий в т.ч. для пожилых людей» с финансовым обеспечением 106,00 тыс. руб.
5. В паспорте программы  позицию «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции, согласно приложения.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Северянка».
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его  подписания.
8. Контроль за исполнением постановления возложить на помощника главы муниципального района по социальным вопросам (О.Э. Тельнева).

Глава муниципального района
«Тунгиро-Олёкминский район»                                       М.Н. Ефанов